

# ใบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ      สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณราคาโครงการ      ปรับปรุงซ่อมแซม อาคารสอนวิชาดนตรี โรงเรียนบ้านสิริขุนหาญ

สถานที่ดำเนินการ      โรงเรียนบ้านสิริขุนหาญ หมู่ที่ 12 ตำบลสี อำเภอกันหาญ จังหวัดศรีสะเกษ

แบบแปลน      จำนวน      10      แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4      จำนวน      3      แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่      13 สิงหาคม 2568

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                                      | ราคาค่างานต้นทุน<br>(A) | FACTOR F<br>(B) | รวมค่าก่อสร้าง<br>(A) x (B) | หมายเหตุ<br>FACTOR F                                             |
|--------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------|
| 1            | ปรับปรุงซ่อมแซม อาคารสอนวิชาดนตรี<br>โรงเรียนบ้านสิริขุนหาญ | 154,660.27              | 1.3091          | 202,465.76                  | -ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%<br>-ภาษี 7.00%<br>-เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00% |
| 2            | ครุภัณฑ์(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% แล้ว)                        | 11,058.00               |                 | 11,058.00                   | -เงินประกันผลงานหัก 0.00%<br>-พื้นที่ปกติ                        |

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นควรใช้ราคานี้เป็นราคากลาง เป็นเงิน      213,523.76

ตัวอักษร      ( สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันห้าร้อยยี่สิบสามบาทเจ็ดสิบกสตางค์ )

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(นายสถิต ศรีหะจันทร์)

รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านสิริขุนหาญ

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายเอกชัย ช่างเพชร)

หน.ฝ่ายออกแบบ

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายยศพนธ์ แสงแก้ว)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

## สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซม อาคารสอนวิชาดนตรี โรงเรียนบ้านสิริขุนหาญ

สถานที่ดำเนินการ โรงเรียนบ้านสิริขุนหาญ หมู่ที่ 12 ตำบลลิ อำเภอกันทรารมย์ จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2568

แบบเลขที่

| ลำดับ | รายการ                                         | จำนวน / หน่วย |       | ราคาวัสดุ/ หน่วย |             | ค่าแรง/ หน่วย |           | รวม<br>เป็นเงิน |
|-------|------------------------------------------------|---------------|-------|------------------|-------------|---------------|-----------|-----------------|
|       |                                                |               |       | ราคา             | รวมค่าวัสดุ | ราคา          | รวมค่าแรง |                 |
| 1     | งานรื้อถอน                                     |               |       |                  |             |               |           |                 |
|       | - งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา ลอนคู่             | 115.50        | ตร.ม. | -                | -           | 25.00         | 2,887.50  | 2,887.50        |
|       | - รื้อถอนโครงหลังคาไม้                         | 115.50        | ตร.ม. | -                | -           | 40.00         | 4,620.00  | 4,620.00        |
|       | - รื้อถอนพัดลม                                 | 8.00          | ตัว   | -                | -           | 50.00         | 400.00    | 400.00          |
|       | - ชุดโคมหลอดฟลูออเรสเซนต์                      | 6.00          | ชุด   | -                | -           | 35.00         | 210.00    | 210.00          |
|       | - ชุดล็อกสี ผนังเดิม                           | 197.60        | ตร.ม. | -                | -           | 10.00         | 1,976.00  | 1,976.00        |
| 2     | งานหลังคา                                      |               |       |                  |             |               |           |                 |
|       | - เหล็กกล่อง ขนาด 100x100 ทน 3.2 มม.           | 2.00          | ท่อน  | 1,180.00         | 2,360.00    | 538.00        | 1,076.00  | 3,436.00        |
|       | - เหล็กกล่อง ขนาด 100x50 ทน 2.3 มม.            | 46.00         | ท่อน  | 650.00           | 29,900.00   | 308.00        | 14,168.00 | 44,068.00       |
|       | - เหล็กกล่อง ขนาด 50x50 ทน 2.3 มม.             | 3.00          | ท่อน  | 408.00           | 1,224.00    | 170.00        | 510.00    | 1,734.00        |
|       | - หลังคาเมทัลชีท เคลือบสี ทน 0.35 มม.          | 113.26        | ตร.ม. | 150.00           | 16,989.00   | 70.00         | 7,928.20  | 24,917.20       |
|       | - ครอบข้าง                                     | 30.18         | ม.    | 96.00            | 2,897.28    | 50.00         | 1,509.00  | 4,406.28        |
|       | - สกรูยึดหลังคาเมทัลชีท 100 ตัว/ กล่อง         | 6.00          | กล่อง | 216.00           | 1,296.00    | -             | -         | 1,296.00        |
|       | - เชิงชายไม้สำเร็จรูป แบบทับซ้อนกัน 2 ชั้น     | 30.18         | ม.    | 105.00           | 3,168.90    | 73.00         | 2,203.14  | 5,372.04        |
|       | ขนาด 23.5 ซม. ทน 16 มม.                        |               |       |                  |             |               |           |                 |
|       | - แผ่นปิดกันนก เมทัลชีท                        | 14.00         | ม.    | 35.00            | 490.00      | 10.00         | 140.00    | 630.00          |
| 3     | งานผนัง                                        |               |       |                  |             |               |           |                 |
|       | - ผนังไม้สำเร็จรูป ดีทัทเกล็ด ขนาด 15 ซม.      | 112.00        | แผ่น  | 76.00            | 8,512.00    | 20.00         | 2,240.00  | 10,752.00       |
|       | หนา 8 มม.                                      |               |       |                  |             |               |           |                 |
|       | - สกรูยึดไม้ฝา 100 ตัว /กล่อง                  | 8.00          | กล่อง | 193.00           | 1,544.00    | -             | -         | 1,544.00        |
| 4     | งานฝ้าเพดาน                                    |               |       |                  |             |               |           |                 |
|       | - ฝ้าระบายอากาศ ไฟเบอร์ซีเมนต์ เว้นร่อง 3 นิ้ว | 41.26         | ตร.ม. | 263.00           | 10,851.38   | 75.00         | 3,094.50  | 13,945.88       |
|       | หนา 4 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี                  |               |       |                  |             |               |           |                 |
| 5     | งานทาสี                                        |               |       |                  |             |               |           |                 |
|       | - งานทาสีน้ำ มันทัวโปชนิด Alkyd Enamel         | 87.05         | ตร.ม. | 62.00            | 5,397.04    | 35.00         | 3,046.72  | 8,443.75        |
|       | - งานทาสีฝ้าเพดานภายนอก                        | 41.26         | ตร.ม. | 36.00            | 1,485.36    | 30.00         | 1,237.80  | 2,723.16        |
|       | - งานทาสีภายนอก                                | 98.80         | ตร.ม. | 40.00            | 3,952.00    | 34.00         | 3,359.20  | 7,311.20        |
|       | - งานทาสีภายใน                                 | 98.80         | ตร.ม. | 35.00            | 3,458.00    | 30.00         | 2,964.00  | 6,422.00        |
|       | ยอดยกไป                                        |               |       |                  | 93,524.96   |               | 53,570.06 | 147,095.01      |

หมายเหตุ ราคาวัสดุและแรงงานได้จาก

จำนวน 1 แผ่น / 3 แผ่น

1.สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้าสำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดศรีสะเกษ

ประจำเดือน กรกฎาคม 2568 (อ้างอิงเอกสารราคาพิมพ์เมื่อวันที่ 13 ส.ค. 68)

2.ได้มาจากการสืบราคาจากร้านภายในจังหวัดศรีสะเกษ

3.ค่าแรงงานได้มาจากค่าแรง / ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง  
ตามหนังสือ ที่ กค 0433.2/ว135 ลว. 3 มีนาคม 2566

| สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ                                             |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|----------------|------|------------------|-------------|---------------|-----------|-----------------|
| ประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซม อาคารสอนวิชาดนตรี โรงเรียนบ้านสิริขุนหาญ                |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
| สถานที่ดำเนินการ โรงเรียนบ้านสิริขุนหาญ หมู่ที่ 12 ตำบลลิ อำเภอกันทรารมย์ จังหวัดศรีสะเกษ |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
| ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2568                      แบบเลขที่                      |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
| ลำดับ                                                                                     | รายการ                                                          | จำนวน / หน่วย  |      | ราคาวัสดุ/ หน่วย |             | ค่าแรง/ หน่วย |           | รวม<br>เป็นเงิน |
|                                                                                           |                                                                 |                |      | ราคา             | รวมค่าวัสดุ | ราคา          | รวมค่าแรง |                 |
|                                                                                           | <b>ยอดยกมา</b>                                                  |                |      |                  | 93,524.96   |               | 53,570.06 | 147,095.01      |
| 6                                                                                         | งานไฟฟ้า                                                        |                |      |                  |             |               |           |                 |
|                                                                                           | - โคมพลาสติก ABS กันน้ำ-ฝุ่น หลอด LED T8 1x9W (60cm.) แบบติดลอย | 5.00           | ชุด  | 403.00           | 2,015.00    | 115.00        | 575.00    | 2,590.00        |
|                                                                                           | - สวิตซ์ไฟฟ้า 16A 220-250V                                      | 5.00           | ชุด  | 95.00            | 475.00      | 80.00         | 400.00    | 875.00          |
|                                                                                           | - บล็อกลอย สวิตซ์ไฟฟ้า 16A 220V                                 | 3.00           | ชุด  | 145.00           | 435.00      | 80.00         | 240.00    | 675.00          |
|                                                                                           | - สายไฟ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. แรงดัน 300 โวลท์ 100 เมตร / ม้วน    | 1.00           | ม้วน | 2,025.26         | 2,025.26    | 1,400.00      | 1,400.00  | 3,425.26        |
|                                                                                           |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
|                                                                                           |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
|                                                                                           |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
|                                                                                           |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
|                                                                                           |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
|                                                                                           |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
|                                                                                           |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
|                                                                                           |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
|                                                                                           |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
|                                                                                           |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
|                                                                                           |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
|                                                                                           |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
|                                                                                           |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
|                                                                                           |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
|                                                                                           |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
|                                                                                           |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
|                                                                                           |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
|                                                                                           |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
|                                                                                           |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
|                                                                                           |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
|                                                                                           |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
|                                                                                           |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
|                                                                                           |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |
|                                                                                           |                                                                 | <b>ยอดยกไป</b> |      |                  | 98,475.22   |               | 56,185.06 | 154,660.27      |
| หมายเหตุ ราคาวัสดุและแรงงานได้จาก จำนวน 2 แผ่น / 3 แผ่น                                   |                                                                 |                |      |                  |             |               |           |                 |

จำนวน 2 แผ่น / 3 แผ่น

- 1.สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้าสำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดศรีสะเกษ ประจำเดือน กรกฎาคม 2568 (อ้างอิงเอกสารราคาดพิมพ์เมื่อวันที่ 13 ส.ค. 68)
- 2.ได้มาจากการสืบราคาจากร้านภายในจังหวัดศรีสะเกษ
- 3.ค่าแรงงานได้มาจากค่าแรง / ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง ตามหนังสือ ที่ กค 0433.2/ว135 ลว. 3 มีนาคม 2566

สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซม อาคารสอนวิชาดนตรี โรงเรียนบ้านสิริขุนหาญ

สถานที่ดำเนินการ โรงเรียนบ้านสิริขนิษฐา หมู่ที่ 12 ตำบลสี อำเภอบางบาล จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ประมาณราคานี้เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2568 แบบเลขที่

ประมาณราคานี้เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2568 แบบเลขที่

[illegible]

**หมายเหตุ** ราคาวัสดุและแรงงานได้จาก

จำนวน 3 แผ่น / 3 แผ่น

- 1.สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้าสำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดศรีสะเกษ ประจำเดือน กรกฎาคม 2568 (อ้างอิงเอกสารราคาพิมพ์เมื่อวันที่ 13 ส.ค. 68)
- 2.ได้มาจากการสืบราคาจากร้านภายในจังหวัดศรีสะเกษ
- 3.ค่าแรงงานได้มาจากค่าแรง / ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง ตามหนังสือ ที่ กค 0433.2/ว135 ลว. 3 มีนาคม 2566